

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt roczystych
Prenumerata wynosi:
rocznie: 16 zł w. s. 8 zł w. a. 4 zł w. a. 1 zł 35 ct
Na prowincyi, z przesyłką pocztową 20 „
W Państwie Niemieckim 24 „
Do Włoch, Francyi, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajow 28 „
Pojedynczo numer kosztuje 5 ct, z przesyłką pocztową 10 ct. — w Lwowie w Burze Dziennik A. Olszewskiego ul. Kilińskiego 2 i Płoua, ul. Karola Ludwika 9, do zabyla po 8 ct.
Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.
Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracyi Nowej Reformy w Krakowie. — Listy reklamacyjne nieopieczniane nie podlegają opłacie pocztowej. — Listów nieterminowych nie przyjmuje się.
Bekopisów nadejstanych Redakcyi nie zwraca.
Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.
Telefon Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:
Zamiejscowa: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracya Nowej Reformy. — Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafikarna w Ryuku — Agencya J. Hopasa i A. Salomonowej. Plac Maryaski, 2. — Handl. St. Karlińskiego w Sukiennicach. — Handl. Jana Eklera, ul. Karłowicka, 18.
Zamiejscowa prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Biuro dzienników: We Lwowie Ludwik Płocin, ul. Karola Ludwika 11. — W Tarnobrodzie Józef Pisz. — W Przemyslu Henzeles. — W Jarosławiu Krzyżanowski. — W Wiedniu pp. Hasenstein & Vozler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Barylu i Wrocławiu). — A. Opielik, K. Mosse (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze). — Hermann Goldschmidt, M. Dukes, H. Schalek, J. Danneberg. — W Paryżu Société Mutuelle de Publication A. Lorette, directeur, Rue Caumartin, 81.
Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracya za opłatą od miejsca wiersza drobnym piśmem (petit), za pierwszy raz 10 ct., za każdy następny raz po 5 cent. — Nadesłane po 50 centów od wiersza za każdy raz. — Nekrologia po 15 ct. od wiersza. — Głosy publiczne po 50 ct. od wiersza. — Załączniki do Nowej Reformy (prospekta, cyrkulari, ogłoszenia itp.) przyjmuje się za osem 1 zł. od 100 egzemplarzy, dla zamiejscowych, a 50 ct. od 100 egzemplarzy dla miejscowych prenumerat. Należytość uprasza się naprzód nadesłać przekazem pocztowym.

Młodości o sytuacji.

Berneński dziennik Lidove Nowiny ogłosił artykuł piera dr. Strausky'ego, w którym ten młodości poseł tak pisze o sytuacji parlamentarnej:
„Przeciwnicy naszego stronnictwa rozgłaszają o nas, że za cenę rozporządzenia językowego ustaliliśmy się partją rządową i uchwalimy nowe podatki, ugodę węgierską, ustawę wojskową itd. To nieprawda. Zaznaczyło to wyraźnie nasze stronnictwo w rokowaniach z hr. Badenim, że rozporządzenie językowe zupełnie nie wpłynie na nasze do rządu stanowisko. Ma ono tylko być rekonią, że rząd otworze i poważnie zdążyć będzie do zgody z narodem czeskim. Rozporządzenie to złagodziło tylko niechęć, żywną przez czeską delegacyę do hr. Badeniego w chwili objęcia rządów przez obecnego prezydenta ministrów. Czyż nie mieliśmy przyjąć tego rozporządzenia? Nie nie ryzykowaliśmy i żadnej nie poniesiliśmy ofiary.
Większości rządowej nie ma dotąd w parlamencie. Starają się wprowadzić o jej utworzenie, ale dotąd nie wyszynono tego. Wszystkie stronnictwa są nadzwyczaj ostrożne a i rząd także. Każdy rząd stara się o zapewnienie sobie stałej większości. — hr. Badeni tego się boi. Ze chcemy się znajdować w tej większości, to nie ulega wątpliwości; chcemy jednakowoż zająć w niej stanowisko odpowiedzialne wpływom i godności narodu czeskiego. O to właśnie wpływy nasze w większości toczyć się będą rokowania. Hr. Badeni obawia się naszych narodowościowych aspiracyj tak samo, jak klerykałizmu barona Dipaulego. Dlatego zamierza brać w opiekę niemieckich katolików, przy pomocy liberalnej większej własności, przed nami, nas zaś bronić przed klerykałizmem w kwestjach politycznych i cywilizacyjnych. Niemcy liberalni stanowią maję dla hr. Badeniego niejako rodzaj akseku-racji przeciw wszelkim skrajnym dążnościom. Ze stanowiska rządowego byłaby to nie zła myśl, gdyby się nie udało stronnictwom samym wytworzyć modus vivendi między sobą.
Takie porozumienie musi przyjść do skutku. Utworzenia większości z katolicką partją ludową nie uważamy za niemożliwe, ani za zdradę naszych postępowych zasad, tembardziej, gdy zwązamy, że liberalni Niemcy nie chcą nam żadnych uczynić ustępstw w kwestjach narodowościowych, ani autonomicznych, a nawet nie mogą tego uczynić w myśl swoich tradycyji, podczas gdy grupa Dipaulego zgadza się z nami w wielu punktach. Głosy prasy nie miecko-liberalnej o zmianie kierunku w polityce czeskiej nie zastrasza nas. Szezuła ona przeciwko nam, gdy nie zostawiliśmy w żadnym stosunku z klerykałizmem, i będzie nas przesła-dować aż do ostatniego tchu, bez względu na to, w jakim znajdziemy się towarzystwie“.
Wynika z tego, że klub młodości, Kolo polskie i grupa Dipaulego, będą na wszelki sposób podsta w większości parlamentarnej. Atoli nie wystarczą one rządowi, który „od wypadku do wypadku“ szukać musi poparcia w klubach liberalnych. Kluby te nie są w stanie utworzyć ogniska żadnej, stałej większości; jeżeli więc nie zechcą odegrać roli bezcelowej opozycyi, muszą trzymać się klamki rządowej która otworzy im wejście do pewnego azylu ich aspiracyj. Czy ten, bądź co bądź, bardzo niepewny stosunek liberalnych Niemców do grup większości, wytrzyma próbę ognia przy sprawach decydujących: to kwestya, — o którą rozbić się mogą losy gabinetu hr. Badeniego lub parlamentu.

Listy z pod zaboru rosyjskiego.

Warszawa, 12 kwietnia.
(„Ugodowicz“ — Psychologia tej doktryny. — Zepsucie polityczne. — Nota „Nord“ i znaczenie jej dla „ugody“).
Po śmierci Aleksandra III słownictwo polskie wzbogaciło się nieznanym przedtem wyrazem „ugodowicz“. — Uwolnieni od dusznej zmyroy politycy, niezbyt głębokiego rozumu i serca, zaczęli na własną rękę „godzić się“ z Rosyą, z jakąś urojona, nie istniejącą Rosyą, choć Rosyą rzeczywistą, rząd i naród rosyjski zgody z nami wcale nie pragnęły i dziwiły się tylko, czego chcą od nich te wyciągające ręce i chyłące się karki polskie. W takich warunkach chęć pogodzenia się z Rosyą mogłaby być tylko chęcią pogodzenia się z niewolą, a wszelkie oświadczenia gotowości do uznania się za obywateli, kornych i uległych, wielkiego państwa, nawet dla Rosyan mogły mieć jedynie znaczenie marnego malarskiego złota, dobrego tylko na liczmany. W polityce narodowej, gdy serce zrobieczone, zaraz i rozsądek widzi już tylko przez mgłę, mgłę tylko chwytają i rzeczywistości trzeba odwrócić w sobie nie zdola. Prąd ugodowiczy osłabił wprawdzie, ale nie ustał: są wciąż jeszcze ludzie, pragnący pogodzić się z niewolą. Obłąd ten ma swoją własną psychologię, którą psychologią znudzenia nazwać można.
Życie w niewoli jest straszne: wyczerpuje, albo zbydka. Bez tego motoru, jakim tylko szczerze przywiązanie do Ojczyzny być może, wrażliwość bieżąca, codzienna, skazana na ustawiczne przyjmowanie w siebie wrażeń, szarpających acikiem, a gnębiących niemocą, traci sprężystość i siłę. Po wszystkich znojach i troskach umysł, niekiedy i serce, człowiek, dający, według słów poety, Ojczyźnie tylko pół-duszy, odbiera jej wreszcie i tę połowę, i cała już dusza pragnie tylko wygodnego dla samego siebie wytchnienia, wypoczynka. Nie jest to jeszcze wyrzeczenie się narodowości, ale jest już zaprzanie się jej istotnych, życie podtrzymujących idealów. Dla dusz, uległych temu fatalnemu prądowi, ideałem staje się zrzucenie ciężaru, który rozkoszą być nie może.
Taka jest psychologia tego sposobu myślenia, dla którego dwa lata ostatnie dziełom naszym pod zaborom rosyjskim znalazły wyraz „ugodowicze“. — Nie ma człowieka z tak ograniczoną sferą widzenia, aby nie dostrzegł, iż, stając na danej pozycyi w zupełnym mroku i ciemności, ugodowim palaszem swoim rąbać może tylko powietrze, i powietrze też tylko rąbie. Widzi to niejedną z ugodowiczy, ale wszyscy, po długich utrapieniach i niewygodach dawniejszego swego sposobu myślenia i czucia, chcą już teraz bez utrapień, a wygodnie żyć i wygodnie przedtem na niwie politycznej inteligencyi polskiej nieznaną — byłoby może najwłaściwszym określeniem, charakteryzującym prąd, który nas od listopada 1894 roku podmywa. Wszyscy oni widzą, wiedzą i czują, że siedzą wciąż jeszcze, jak dawniej, w jamie więziennej; ale sobie na ścianach więzienia malują wesołe obrazki, byle tylko uwolnić się od odręzcających wrażeń. — Miewaliśmy w przeszłości bliższej i dalszej rozmaite stronnictwa, rozmaite motyochy, niby rozumem politycznym kolsyane; ale takie stronnictwo, któreby naród, pod groźbą zabicia przez Rosyę ustawicznie trzymany, usypiać chciało nawoływaniem do zgody — z kim i z czem? — chyba z podniesionym na nas nożem, — takie stronnictwo w dziejach naszych porobiorzowych zjawia się obecnie po raz pierwszy. Hasło do niego dał petersburski Kraj. Światło przyszło

nam znowu z Petersburga, jak w dniach Targowicy. Jest to też nowa, moralna Targowica, ta godząca się z niewolą ugodowicz.
Brutalna ręka rządu rosyjskiego daje jej dziś sposobność do ostatniego już namysłu przed skończeniem w przepaść; ale czy z niej ci wygodniejszy polityczni skorzystają? Między najzapaleńszymi nawet w mroźeniu uczuć narodowych, odrętwianiu narodowej energii, niema już chyba jako tako rozsądnych, którzyby nie odczuli tej chłosty, jaką im dał w przeszłym tygodniu Nord, w wielu wypadkach półrządowem urzędowy organ rządu rosyjskiego, powołany do urabiania opinii w Europie. Otóż rząd rosyjski przez ten organ swój wyrażnie mówi, że nie chce, ażeby ma roboty gromady ugodowiczy warszawsko-petersburskich i garsteczki publicystów rosyjskich, polegające na przelewaniu z pastego w próżne, samym hałasem swoim wzbudzają w opinii europejskiej przewidywanie jakiegokolwiek ulgi w naszym losie. Odzywając się w takim duchu do Europy, przemawia on zarazem i do nas, do ugodowiczy naszych, do tych wszystkich, którzy w wir ich nieszczytne się dostali, a przeświadczeni są o tem, że powtarzając przeróżne frazesy i rzyby, mają własne głowy na karkach i myślą własnymi, nie cudzimi głowami. Brutalność rządu rosyjskiego w obecnym wypadku jest tem, na co, jeżeliby wyraz „ucziwość“ był zbyt wielkim, — „poprawność“, niemiecka Correctheit, nie będzie chyba za małym. Nie zrobię nie chcąc, Rosyą urzędowa uprzedza o tem z góry, aby się nie oddawano złudzeniom. Point de vue! „Rząd nie zmienia swego sposobu postępowania i nie uczyni najmniejszego ustępstwa utopijnym marzeniem „Nadwiślaków“ czy „Nadwiślan“ (des Wislubiens) — wola z woli Rosyi urzędowej wybrany jej organ, odmawiając nam nazwy nawet etnograficznych Polaków.
I dzieje się to w epoce ugody, za nową „ery“, na którą wyłano już tyle inkausta, i tyle trocin wysypano z głów! Nie podobna jest mieć mózg zdrowy i po takim „poprawnym“ ostrzeżeniu wierzyć jeszcze, iż następnym frazes Norda: „Rząd rosyjski będzie przeciw gotów zrobić wszystko, co nie stoi w sprzeczności z ogólnymi interesami państwa rosyjskiego, a jednocześnie przychylić się może do postępu i dobrobytu“ — choćby tylko przez najczynną szczylną rzucą trochę światła do ciemnicy. „Postępi“ i „dobrobytu“, przychodzące po owem „najmniejszego nawet ustępstwa“, mogą mieć tylko czysto-materyjalne znaczenie. Każdy rząd, dbały o swą skarbowość, a niedbalczy niema już chyba w Europie XIX w., stara się o to, aby jego poddani dobrze wyglądali, rośli w ciała i tuczyli się jak najlepiej, bo takie utuczone, karmne społeczeństwo będzie też miało większą podatkową siłę. Królestwo jest już teraz perłą ekonomiczną w koronie rosyjskiej; każda mila kwadrata Królestwa przynosi Rosyi corocznie 40.000 rubli. Jeśli wydadzono jego ekonomiczną ustawicznie wzrastać będzie, kto z tego przedsięwzięciem korzystać musi, jeśli nie rząd rosyjski!
Rzecz prosta, że „poprawne“ zachowanie się ludności nadwiślńskiej znajdowało zawsze poparcie Rosyi i jej rządu, jak zapewnia Nord. Pochwała takiej poprawności, szczerzej właśnie przez balamactwa ugodowiczy, jest ze strony interesów narodowych ciężkiem oskarżeniem rozsądku i samej prawości politycznej ugodowiczy. Jaki? Rząd rosyjski przyznaje, że postawa nasza jest poprawna i jeszcze mimo to, nie dla nas nie zrobi, czyli po dawnemu nie śkań nas będzie: a oni, wciąż jeszcze dzwonią na zgodę, na wyrzeczenie się własnych idealów, w wszelkich, nawet poczciwych samych siebie? Na miejsce polskiego rozumu politycznego, który w głowach polskich być powinien, sacza w nie

jakis rozum rosyjsko-polski; na polską naszą niewolę nakazują nam patrzeć jakimiś polsko-rosyjskimi oczyma; i gdy nigdzie, żaden najmniejszemu nawet pomyłek nie peza, zrywają sobie piersi na krzyk pożarowej jakiejś trwoży, która „ugoda“ ma na zawsze z piersi polskiej wygnąć. Takim jest to stronnictwo, ta frakcya. Nie, gdyby chcieli rozsądek ratować głupota, nieść ocalenie w zagładzie, śmierć powoływać do pielegnowania życia — program nie mógłby być dokładniej ułożonym.
(Dok. nast.)
Józef Bolesławski.

Wojna grecko-turecka.

Kraków, 23 kwietnia.
Dwa najbardziej interesowane w kwestyi wschodniej mocarstwa, Rosya i Anglia, z wielkiem na siebie spoglądają niedowierzaniem, jak tego dowodzą głosy pras angielskiej i petersburskiej. Między temi dwoma państwami rozegrają się też kiedyś losy o spuściznę Turcyi; inne mocarstwa obejmą w tym koncercie partye drugorzędne. Czują to dobrze oba rywalizujące ze sobą na Wschodzie państwa i już dzisiaj wybierają postawę gladiatorów, gotowych do rozpoczęcia zapasów. Pokój Europy zależy też dzisiaj od postawy Rosyi i Anglii; jeżeli jedna z nich przebyli się otworzyć na stronę czy to Grecyi, czy Turcyi, i czynnej udzieli im pomocy — to wojna europejska wybuchnie w jednej chwili.
Do tego jednak na razie nie przyjdzie z tego powodu, że losy wojny grecko-tureckiej są już dzisiaj prawie zdecydowane. Skończy się więc na pogroźkach prasy i dopiero, gdy Grecya nie będzie mieć innego wyjścia i poddać się będzie musiała interwencyi mocarstw europejskich, przedzie „solidarność“ ich próbę ognia.
Na razie bardzo ważnym momentem w kwestyi wschodniej jest pobyt cesarza Wilhelma w Wiedniu i zamierzona podróż cesarza Franciszka Józefa do Petersburga. Cała prasa przypisuje obecnie wielką doniosłość tym wizytom monarszym.
Nowożytność roztrząsa w ostatnim numerze polityczne znaczenie zamierzonych odwiedzin cesarza Franciszka Józefa w Petersburgu.
„Podróż cesarza Franciszka Józefa do Petersburga — pisze ten dziennik — w obecnym warunkach jest za nader znamienym dowodem, iż Austro-Węgry pragną działać na Wschodzie według zupełnego i zawczasu we wszystkich szczegółach określonego porozumienia. Pogląd taki ma liczących zwolenników nietylko w Wiedniu, ale i w Konstantynopolu, sądząc z głosów polarzędowej prasy tureckiej o bliskim spotkaniu dwóch cesarzw. Spodziewają się, iż po petersburskich rozmowach i naradach zostaną przedsięwzięte wszelkie środki, ażeby wojna grecko-turecka nie wywołała żadnych jednoznacznie z nią komplikacyj na półwyspie Bałkańskim, w rodzaju włączenia się Serbii i Bułgaryi, za barzeń w Macedonii i tak dalej, aż do zawiarczeń w Albanii. Ponieważ podobnym wypadkom najłatwiej zapobiedz mogą Rosya i Austro-Węgry, działające w zupełnem między sobą porozumieniu, bardzo więc naturalnem okazuje się przywiązywanie przez kół polityczne Zachodu i stolicy tureckiej szczególnej wagi do oczekiwanego przybycia do Petersburga sędziwego monarchy Austro-Węgier w towarzystwie pierwszego ministra spraw zgraniczonych hr. Goltchowskiego.“

Niemiecka prasa poświęca odwiedzinom cesarza Wilhelma w Wiedniu artykuły, omawiające w podobnym duchu ich znaczenie. I te artykuły, omawiające w sympatycznym tonie przymierze austriacko-niemieckie, wskazują z naciskiem na położenie na Wschodzie. Fossische Zig zaznacza, że Niemcy mogą mieć jedno tylko życzenie: porozumienie się Rosyi z monarchią habsburską.
Przyjazd cesarza Wilhelma do Wiednia w żadną nie podaje wątpliwości przymierza, w roku 1879 zawartego; polega ono na woli narodów i książąt, na żywotnych interesach krajów. Wymiana zdań między monarchami i dygnitarzami państwa z pewnością utrwali przekonanie, że, jakkolwiek koncert europejski zajmować się będzie sprawą wschodnią, wszelkie usiłowania przeniesienia walki poza granice Grecyi i Turcyi, natrafiają na stanowczy opór wszystkich mocarstw.

Z teatru wojny.

Wiadomości z placu boju są skąpe. Do ostatniej chwili niewiadomo, czy bezpośrednio przed Larissą przyszło, lub nie, do bitwy rozstrzygającej. Morning Post donosiła pod datą 20 b. m., i to z całą pewnością, że w dniu tym Turcy zajęli Tyrnavos. Potwierdza ten fakt także inne depesze z tureckich źródeł. Wynika z nich (podobnie, jak z depeszy Edhemasa-paszy, poniżej umieszczonej), że Grecy od samego początku kampanii stawiają daleko mężniejszą opór, niż ze strony tureckiej przypuszczano.
Już przed trzema dniami umieszcza Frankfurter Zig depeszę, datowaną z dnia 20 b. m., wedle której dywizye tureckie Memduba i Neszad-paszy, w pociągu za Gerekami, cofającymi się z pod Tyrnavos, dotrzeć miały na odległość dwóch kilometrów od Larissy, rozpoczynając natychmiast oblężenie tego miasta. W tej samej depeszy wódz turecki zapowiedział, iż Larissa będzie w możności trzy mać się trzy dni najdłużej — tak, że jeśli przewidywana jego nie byłoby optymistyczne, dziś stolica Tessalii powinna być już w rękach tureckich.
Znaczenie zaś Larissy pod względem strategicznym jest, jak zwracaliśmy na to kilkakrotnie uwagę, niemałe. Aczkolwiek zajęcie jej nie oznacza jeszcze końca wojny, to jednak przekonanie Gereków musi, że nie są w stanie opierać się przewadze sił tureckich, a tem mniej marzyć o przeniesieniu teatru wojny do Macedonii. Posiadzszy Larisę, Turcy stają się panami końcowego punktu kolei Larissa-Volo, wobec czego trudno przypuścić, aby Grecy utrzymać się mogli w posiadaniu linii Velestino-Kalabaka, gdyby Turcy dotarli do pierwszego z tych punktów, leżącego na południe od Larissy. Straciwszy Larisę, muszą Grecy szukać linii obronnej dalej na południe, a mianowicie pod miastem Pharsalos, tam, gdzie zbiegają się różne drogi z Larissy i Trikakli. Pharsalo leży w odległości 10 godzin drogi od Larissy, a dobrze utrzymaną drogą prowadzi stamtąd ku południowi przez przełęcz Furka, najniższe i najdosłowniejsze przejście w górach Othrys, poza któremi teren łagodnie spada aż ku Lamii i wejścia północnego do wąwozu Termopileńskiego. Wąwóz ten, przez przełóżenie łożyska rzeki Sperchios zamieniony w jedno ogromne bagno, byłby ewentualnie ostatnią linią obronną dla cofających się Gereków.
Armia turecka posuwa się krok za krokiem, mając obydwa skrzydła, a szczególniej prawe silnie zagrożone. Przy rozpoczęciu wojny zajmowała ona front, ciągnący się od północnego wschodu na południowy zachód, z lewem skrzydłem, sięgającym poza Nezero, prawem, do Da-

HAMLIN-GARLAND.

TRZECIA IZBA.

(Przekład z angielskiego).
(Ciąg dalszy).
Fox był mocno zaniepokojony.
— Uspokój się, Davisie — mówił, — wybralesz niestosowną chwile na skrupuły. Nie stawiałes żadnych trudności, gdy chodziło o kupienie „Trzeciej Izby“, dlaczego się wzdragać przed pierwszą a drugą?
Davis się zerwał, chodząc po pokoju niespokojnym krokiem. Czerwoną jego twarz pokryła się siemni plamami, tak był wzburzony.
— Bo to jest niebezpieczne. Drwię sobie z zasad — moim obowiązkiem jest powođenje, gdyż ono właśnie będzie sprawiedliwością. Nikt lepiej od nas nie potrafi służyć publiczności. Jeżelibyśmy nie kupili „Trzeciej Izby“, kto in nyby to zrobił. Z senatorami inna sprawa. To są figury urzędowe, — to pachnie więzieniem.
— Dla pana nie ma niebezpieczeństwa — odezwał się Brennan; — ja czuam. Już porobiłem odpowiednie kroki, na pana nie może paść podejrzenie.
— Niezawodnie — dodał Fox. — Ty nie o tem wszystkim nie będziesz wiedział; dostarczasz tylko pieniądze, my pójdziemy naprzód. Możesz nam przecież zaufać.

Davis zaczął się wahać, a Brennan w żart obrócił rozmowę.
— Ta cała historia nie jest bardziej niezdrówą, niż palenie tytoniu. Daj pan nieograniczoną władzę Foxowi nademną, mnie nad „Trzecią Izbą“ i senatem, a przeprowadzimy projekt równie łatwo, jak kozła przez ogrodowe sztachety.
— Łatwo powiedzieć...
— I łatwo zrobić — rzekł Brennan. — Daj mi pan sto tysięcy dolarów, a kupię każde ciało ustawodawcze w tym wielkim i wspólnym grodzie.
Davis zwrócił się do niego z niedowierzaniem.
— Sto tysięcy dolarów? Łatwo żadasz pieniędzy, bo nie masz nic do stracenia. Zaczynam wierzyć, że zadużo pieniądze oddałem w ręce jednego człowieka.
— Nie zapominaj się pan — rzekł Brennan głosem stanowczym i złowrogim. — „Honor między dżentelmenami“, wiesz resztę... Pieniądze dasz, gdy ich będą potrzebować, bez najmniejszego znaku, lub inaczej linia kolei napo wietrznej stoczy się w przepaść, a podziemna uniesie się w obłoki. Rozumiesz pan?
— Groziś mi, niedźnika! — zawołał Davis zwracając się do Brennana z zacisniętymi zębami. — Niech mnie diabli biorą, zaczynam wierzyć, że jesteś w zmowie z tą bandą opryszków. Gdybym był tego pewny...
— Uspokój się, przyjacielu — przerwał raz jeszcze Fox, — jesteś dzisiaj zbyt nerwowym. — Wczoraj już się godziłeś, dzisiaj przyszedł

w zamiarze ostatecznego ułożenia sprawy... Zaczekał — dodał, wstrzymując Davisa, — odkłapię już dwie, czy też trzy boczne linie, myśm przeprowadzili twój projekt w „Trzeciej Izbie“, a nawet w drodze, przedstawiliśmy go w senacie...
— Tak — przerwał Davis, — ale mnie to kosztowało sto pięćdziesiąt tysięcy dolarów; to trochę za wiele.
— Nie można było zrobić za mniej. Ale przypuszcmy, że Tommy popędził masę szaleństwa, to i tak wiesz, co przez to zyskujemy. Przywiłej wart miliony! Mówię ci Lawransie, teraz musisz iść do końca. Uwaga tej kochanej, przekletej publiczności, zwróciła się w tym kierunku, że to ona stanowi, a nie my, o wartości przywiłej, i że ona nam za niego zapłaci.
— Możesz pan na to liczyć? — rzekł Brennan żartobliwym tonem, odzyskawszy równowagę.
— Tuttle robi nam wiecieklą opozycyę, przygotowuje projekt ustawy, żądającej płacenia progresywnego dochodu rocznego, za uzyskany przywiłej w drodze publicznej. Wierz mi przydencie, że musimy teraz zadać jego mrzonkom silny i stanowczy cios.
— Któż to jest ten Tuttle? — spytał Davis, którego myśli zwróciły się w innym kierunku. — Czy można go przekupić?
— Przekupić nie, on zdążył wyżej.
— Dokąd?...
— Do kongresu i wszędzie indziej. Zamierzają stanąć na czele nowej polityki, polityki oczyszczenia.
— Ja znam jeszcze inny jego cel — rzekł

Fox, spoglądając złośliwie na Brennana, — a tym jest...
— Dostosuj o tem... — przerwał szorstko Brennan, prostując się: odgadł, że Fox ma na myśli Helene.
Fox był uszczęśliwiony, że mu się udało zirytować Brennana, kiwał głową z wewnętrznym zadowoleniem.
— Dobrze Tommy, dobrze, ja chciałem cię tylko uprzedzić.
— Możesz sobie jego uprzedzać, jeżeli masz ochotę, lecz wymawiam sobie mieszanie się w moje osobiste sprawy.
— Kiedyż skończycie tę próżną gadaninę! — zawołał Davis, nie rozumiając poprzedniej rozmowy, — wracamy do interesów. Co jest najpilniejszego do zrobienia? Działaj na senat nie zgadzając się, ale jeżeli można...
— J. radzę działać i zacząć od najbliższego sąsiada Warda — rzekł Brennan spokojnym i pewnym głosem.
— Od Rufusa Warda?
— Od niego samego.
— Ten Tommy nie wąpi o niczem — zasmiał się Fox, zachwycony napaścią Brennana.
— Od Rufusa Warda — powtórzył zamysłony Davis. — Czy sądzicie, że będzie można z nim dojść do końca pod możliwymi warunkami?
— Co pan nazywasz możliwymi warunkami?
— Dziesięć tysięcy...
— Teraz, tak.
— Teraz? co to znaczy?
— To znaczy, że należał do syndykatu mie-

dzi, i że strasznie potrzebuje pieniędzy. Nawarzył sobie piwa!
— Czy to prawda! — zawołał Davis z uniesieniem, bez litości. — Przekupujcie go, przekupujcie! On będzie naszym atutem, ale nie rozrzucacie pieniędzy, co?
Fox znowu uśmiechnął się ironicznie, wstrząsając głową.
— Przecież to zabawnie słuchać — dodał, — jak człowiek sam sobie do pewnego punktu zaprzecza.
— Proszę mnie tylko zaufać, przydencie — odezwał się Brennan, — a pański projekt będzie przeprowadzony.
— Postanowione! — zawołał Davis, uderzając pięścią w stół. — Proszę się porozumieć z moim adwokatem, sprawa jest w jego ręku, zwracajcie się do niego; on mnie reprezentuje... rozumiecie?...
— Bardzo dobrze — odrzekł Brennan, — rozumieć pańską delikatność.
Davis odwrócił się do swych towarzyszy. Twarz jego przybrała wyraz surowy, rozkazujący, prawie dziki. Słowa wychodziły powoli z poza zacisniętych zębów, palcami bębnił po stole. Dolną szczękę wysunął naprzód, nadając wyrazowi twarzy cechę groźności.
— Nie mnieście, panowie, żadnych złudzeń. Tom Brennan zna położenie dokładnie, nieprawdaż? Jeżeli przyjmują na siebie całe ryzyko, możecie być pewni, że się urzędzą w ten sposób, że będą odpowiednio wynagrodzonym. Rozumiecie?
(C. d. n.)

Wyborną lemoniadę musującą dają Marsnerowskie lemoniadowe cukierki musujące z tym znakiem ochronnym fabryka wschodnich wyrobów z cukru A. MARSNER

król winohrady (Königl. Weinberge) Pizzenka, Czechi. Dostać można wszędzie. Tam, gdzie nie ma jeszcze hurtownych składów, wysyłamy opłatnie 100 zwojów za 7 zł. w. a. za zaliczką lub po otrzymaniu należności. 799 i 10

Nowość! Rolety płócienne z piękniemi malowidłami, obrazami, krajobrazami, portretami, łatwo się zasuwające, od 3 złr. do 5 złr. (Senzacyjne!)

Rolety płócienne łatwo się zasuwające, od 1.20 do 4 złr. Rolety z drzewa od 1 złr. 20 ct. do 6 złr.

Zaluzje we wszelkich kolorach 1 metr 2 złr. 50 ct. i 3 złr. Naprawy uskuteczania się spieszenie i tanio. Zlecenia przyjmuje z grzeczności firma Reim i Friedrich. Kraków, Rynek. 602 7 0

Józef Köhler Kraków, ul. Zwierzyniecka, L. 25, ofcyny, fabryka rolet i zaluzji.

Pożyczki hipoteczne na realności w Krakowie, na majątki ziemskie w Galicji, także konwersje, bardzo korzystnie się przeprowadza. Blizsza wiadomość u Izidora Henschlaha, ulica Kolejowa, L. 2. 771 2 10

Arbenz'a brzytwy z ostrzami do zmiany są słynne, dobre, brzytwami. Jako znak niezawodności, prawdziwości i najzupełniejszego poręczenia za jakość, znajduje się na nich nazwisko i adres fabrykanta A. Arbenz, Jongne, France. Jeżeli chodzi przy używaniu jej nie daje najmniejszego zadowolenia, to się ją wymienia jak najchętniej. Cena złr. 2.80. Z ostrzami osobliwej jakości o 85 ct. droższe. Do nabycia w każdym większym handlu tego rodzaju. Prospekt z opisem licznych dobrowolnych świadectw za darmo i opłatnie.

SPORY słynne w świecie, wspaniałe goździki klatowskie! Odnaczone najwyższemi nagrodami: w Pradze, Wiedniu, Lyonie, Antwerpii. 10 sztuk w 10 gatunkach... 20 " " 20 " " 5.50 50 " " 50 " " 13.- 100 " " 100 " " 25.-

Goździki olbrzymie 5 sztuk 4 złr. 50 centów, 10 sztuk 8 złr. Goździki ogrodowe o pięknej grze kolorów, wszystkie pełne, 10 sztuk 1 złr., 100 sztuk 9 złr. Goździki Remontant 10 sztuk 4 złr., 50 sztuk 16 złr., 100 sztuk 30 złr., poleca 679 4 7

Fr. Spora ogrodnik wywozowy, hodowca goździków na wielką skalę, Klatowy (Klattau) Czechi. Katalogi za darmo.

Konceptista i rutynow. dyr. nisty poszukuje notaryusz Jarema w Jasle. 814 2 3

Cukiernia do sprzedania. Kapitał potrzebny 1500 złr. Reszta pozostanie do spłaty. — Wiadomość w Admin. „N. Reformy” pod 805.

PIGUŁKI BLANCARDA NA JODZIN ŻELAZA NIEZMIENIENNE Aprobowana przez PARYŻSKĄ Akademię medyczną w Paryżu, adoptowana przez Formularz oficjalny francuskiej, sanctioned przez radę Medyczną w Petersburgu. Powiadają również własności Jodu i żelaza, pigułki te skutkują wyłącznie, we wszystkich rodzajach chorób, które wywołuje żar-Jek skrofuliczny (puchliny, zakażenia kanałów, humory, etc.) słabości, przewidy którym, zwykłe żelazo jest zupełnie bezskuteczne; w Chlorozie (bladaczce), w Leucorrhoe (białych upływach), w Amorrhoe (zatrzymanie zupełne lub częściowe regularności, w Suchotach, w Syfilis organicznej etc. Ostatecznie podają one lekarom środek terapeutyczny, nadszczaj siły, do podżywiania organizmu i do wzmacnienia konstytucji limfatycznych, słabych lub osłabionych. N.B. — Jod nieczystego lub reputeżego żelaza, jest lekarstwem niebezpiecznym, rozdraszającym. Jako dowód czystości i autentyczności prawdziwych Pigulek Blancarda, żądać należy, nazwa pieczęć na srebrze i podpis naszego najstarszego położony u spodu na zielonej etykiecie.

Kredyt osobisty od 500 złr. w górę wyrabia dyskretnie 789 4 5

D. Kramer, przez władzę autoryz. agencja, Budapeszt, Csokonay-útcza 10.

„Exsiccator“ Ritterra Nie ma już grzyba drzewnego, ani wilgoci murów. Z dniem dzisiejszym otworzoną i do publicznego użytku oddaną została w Krakowie, przy ul. Stachowskiego, L. 89 Pierwsza parowa Piekarnia Europejska pod firmą: Stanisław Piszczek i Spółka, urządzona z wszelkim komfortem na sposób zagraniczny przez umyślnie w tym celu sprowadzonych specjalistów.

Pierwsza parowa Piekarnia europejska dostarcza kilku gatunków chleba i wszelkiego rodzaju pieczywa białego, wyrabianego wyłącznie i jedynie na mleku i maśle. Jest to więc dla mieszkańców Krakowa zupełna nowość, zadowalniająca najwybredniejsze wymagania smaku. Również na sposób używany w miastach zagranicznych, Pierwsza parowa Piekarnia europejska na zamówienia rozsyła świeże pieczywo po domach dwa razy dziennie przez służbę unitor-mowaną o takiej porze, jaka przez zamawiającego sobie pieczywo oznaczona została.

Pieczywo z Pierwszej parowej Piekarni europejskiej będzie w stosownej porze rozwożone i roznoszone we wszystkich dzielnicach miasta, a nawet w małej ilości na żądanie P. T. Odbiorców na oznaczoną porę do domu dostarczane.

Celem zapoznania Szan. P. T. Publiczności z nowym pieczywem, Zarząd „Piekarni europejskiej“ dostarczył tegoż na próbe tym wszystkim, którzy raczyli łaskawie z próbną rozsyłką pieczywa korzystać i wartość takowego ocenić, którzy też w tym celu w myśl ogłoszenia w dziennikach, złożyli swoje adresy u firm handlowych przez Zarząd „Piekarni“ wskazanych. Dnia 17 kwietnia b. r. lista adresów na bezpłatną rozsyłkę próbnego pieczywa została zamknięta, o czem dzienniki miejscowe doniosły.

Dla łatwiejszego nabycia świeżego pieczywa z „Piekarni europejskiej“, Zarząd teje powierzył główne zastępstwo jak i sprzedaż hurtową i częściową firmie Wgo Waleryana Leśniewskiego Rynek Linia C-D, od strony ulicy Szewskiej, drobną zaś sprzedaż swego pieczywa p. Stefanowej Bielewiczowej przy ulicy Floryańskiej, L. 47.

Więszym P. T. Odbiorcom pieczywa odstępuje Piekarnia stosowny rabat. Zarząd pierwszej parowej PIEKARNI EUROPEJSKIEJ ulica Stachowskiego, L. 89.

Obwieszczenie. Celem zabezpieczenia dostawy drzewa opałowego i węgla kamiennego dla c. k. Zakładu karnego w Wiśniczu na rok 1898 rozpisuje się licytację ofertową.

Ilość drzewa dostawić się mającego wynosi rocznie około 100 m³ drzewa bukowego i około 650 m³ drzewa sosnowego, zaś ilość węgla kamiennego, dostawić się mającego, wynosi rocznie około 1900 cetratów metrycznych.

Konkurenci winni wnieść swoje oferty zapieczętowane i marka stemplową na 50 ct., tudzież dowodem zaopatrzone, że złożyli w Dyrekcji c. k. Zakładu karnego w Wiśniczu wadium, a mianowicie: konkurenci na dostawę węgla kamiennego w kwocie 70 złr. w. a., a konkurenci na dostawę drzewa 100 złr. w. a. — do Dyrekcji c. k. Zakładu karnego w Wiśniczu najdalej do 20 maja 1897 r. 12 godziny w południe.

Ceny jednostkowe z odstawą d. Zakładu karnego mają być w ofercie liczbami i słowami uwidocznione. Osoby Dyrekcji c. k. Zakładu karnego w Wiśniczu nieznane, obowiązane są nadto do przedłożenia świadectwa moralności i poświadczenia majątkowego. Blizszych warunków tej dostawy uziela c. k. Dyrekcja Zakładu karnego w Wiśniczu.

C. k. Dyrekcja c. k. Zakładu karnego. Wiśnicz, dnia 21 kwietnia 1897. 815 1

Zakład Iwoszczędny i chemiczna pralnia maszynowa Zygmunta Fluss Kraków, Wiedeń, Berno, Praga, Luców, Czernowce, w Krakowie, w domu Wgo Chmurskiego, ul. św. Krzyża, 7. Pierwsze nagrody, najwyż. uznania za dobrą robotę. Honorowy krzyż w Brukseli, 8 wielkich medali: Paryż, Bruksela, St. Gilles, Berno, Aussig, Ołomuniec, Wiedeń, Wenecja 1891 r. Berlin 1896 nagroda. !Na sezon! Berlin 1896 nagroda. wszelkiego rodzaju męskie i damskie suknie farbują się, czyszczy chemicznie i odnawia w całość bez prucia wraz z podszewką i watowaniem. Polysk z ubrań kamgarowych usuwa się według własnego, chemicznego postępowania (patent). Polecam dalej Szanownej Publiczności moją, według najświeższych wynogów urządzoną: Pralnię chemiczną (Nettoyage français) ochronę przeciw chorobom zakaźnym dla męskiej, damskiej i dziecięcej garderoby, ubrań uniformowych, wojskowych i urzędniczych, toalet spacerowych, materij na meble, pstrych i haftowanych chustek, kołder, parasolek, krawatek i lambrakinów. Specjalna farbiarnia á ressort do sukien jedwabnych, kaszmirów, pluszy, aksamitów półwełnianych, bawełnianych, pasmanterij i materij dekoracyjnych w najmodniejszych, najlepszych kolorach, farbiarnia i czyszczenie piór strusich. Miejsca zamówień w większych miastach. SKŁAD FABRYCZNY DLA KRAKOWA i OKOLICY TYLKO: ul. św. Krzyża, Mikołajska, 7 (dom Wgo Chmurskiego). Pralnia maszynowa i parowa. Zamówienia z prowincji wykonuje punktualnie. 437 8 8

!Odrozniczajcie prawdę od blagi! Dwa medale zastugi otrzymał S. W. NIEMOJOWSKI za wyrób 157 33 0

znakomitych tutek nieklejonych. Takim odznaczeniem żadna fabryka tutek poszczycić się nie może. Do nabycia w Krakowie, Sukiennice, 28, oraz we wszystkich handlach i trafikach.

Z Drukarni Związkowej w Krakowie Papier z fabryki Braci Fijałkowskich w Bielsku.

Dla mających chorobę płucną D^ra Brehmera Zakład leczniczy Goerbersdorf na Śląsku. Dyrektor lekarz prof. Dr. Kobert, dawniej w Dorpacie. 359 9 9 Znakomite skutki leczenia przy umiarkowanych kosztach. Dokładnych wyjaśnień udziela bezpłatnie Zarząd.

Najlepsze pożywienie dla dzieci! pierwsza wiedeńska maczka odżywcza dla dzieci. F. Giacomelli'ego Do nabycia u M. Oberländera, apt. w Dolin., oraz w aptekach i drogeriach we Lwowie. — Cena malej puszki 45 centów, cena dużej puszki 80 centów. Główny skład: Alte K. K. Feld-Apotheke, Wiedeń, I., Stefansplatz 8. Codziennie 2 razy przesyłka pocztowa. 169 42 52

Wielki skład (tranzytowy) win wycpańskich z wysp: Lissy, Lessiny, Brazzy, Kurzoli, Istrii, spółki: Dr. Nieć, Franczewicz, i Paviczić, w Krakowie, Rynek gł., L. 25, poleca swoje bezwzględnie i wyłącznie naturalne wina białe i czerwone bardzo dobrej jakości i po rzeczywiście niskich cenach.

Za naturalność i prawdziwość win daje się gwarancję. Cenniki na żądanie opłatnie. Wysyłka na prowincję w beczkach lub fiaskami w skrzynkach loco dworzec Kraków. 528 19 20

Kto pije Kathreiner Kneippowską kawę słodową? Wszyscy którzy szanują swe zdrowie i chcą je utrwalić, a jednak nie chcą wyrzucić przyjemności zuywania kawy, do której przywykli. Dodatek bowiem z kawy Kathreiner niweczy powszechnie znane, zwłaszcza przy stałym używaniu tak zdrowie szkodliwe działanie kawy ziarnistej, nerwy rozstrajającej. Wszyscy których zdrowie w jakikolwiek sposób doznało uszczerbku. Mianowicie dla tych, którzy doznają dolegliwości narwowych i żołądkowych, okazała się „czysta“ kawa Kathreiner a w niezliczonych razach najworniejszym, najzdrowszym i najtaniej strawnym napojem. Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna kawa Kathreiner szczególnie jest korzystną; to też ją dla jej miłego, łagodnego smaku chętnie, a nawet po niedługim czasie z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą. Proszę: Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na znak ochronny tu obok od Kathreiner. Pac. k. bez nazwiska „Kathreiner“ si. nieprawdziwa.

Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna kawa Kathreiner szczególnie jest korzystną; to też ją dla jej miłego, łagodnego smaku chętnie, a nawet po niedługim czasie z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą. Proszę: Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na znak ochronny tu obok od Kathreiner. Pac. k. bez nazwiska „Kathreiner“ si. nieprawdziwa.

Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna kawa Kathreiner szczególnie jest korzystną; to też ją dla jej miłego, łagodnego smaku chętnie, a nawet po niedługim czasie z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą. Proszę: Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na znak ochronny tu obok od Kathreiner. Pac. k. bez nazwiska „Kathreiner“ si. nieprawdziwa.

Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna kawa Kathreiner szczególnie jest korzystną; to też ją dla jej miłego, łagodnego smaku chętnie, a nawet po niedługim czasie z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą. Proszę: Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na znak ochronny tu obok od Kathreiner. Pac. k. bez nazwiska „Kathreiner“ si. nieprawdziwa.

Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna kawa Kathreiner szczególnie jest korzystną; to też ją dla jej miłego, łagodnego smaku chętnie, a nawet po niedługim czasie z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą. Proszę: Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na znak ochronny tu obok od Kathreiner. Pac. k. bez nazwiska „Kathreiner“ si. nieprawdziwa.

Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna kawa Kathreiner szczególnie jest korzystną; to też ją dla jej miłego, łagodnego smaku chętnie, a nawet po niedługim czasie z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą. Proszę: Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na znak ochronny tu obok od Kathreiner. Pac. k. bez nazwiska „Kathreiner“ si. nieprawdziwa.

Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna kawa Kathreiner szczególnie jest korzystną; to też ją dla jej miłego, łagodnego smaku chętnie, a nawet po niedługim czasie z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą. Proszę: Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na znak ochronny tu obok od Kathreiner. Pac. k. bez nazwiska „Kathreiner“ si. nieprawdziwa.

Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna kawa Kathreiner szczególnie jest korzystną; to też ją dla jej miłego, łagodnego smaku chętnie, a nawet po niedługim czasie z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą. Proszę: Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na znak ochronny tu obok od Kathreiner. Pac. k. bez nazwiska „Kathreiner“ si. nieprawdziwa.

Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna kawa Kathreiner szczególnie jest korzystną; to też ją dla jej miłego, łagodnego smaku chętnie, a nawet po niedługim czasie z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą. Proszę: Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na znak ochronny tu obok od Kathreiner. Pac. k. bez nazwiska „Kathreiner“ si. nieprawdziwa.

HOTEL POLSKI pod „Białym Orłem“ w Krakowie, ul. Floryańska, 42. Nowo z komfortem odrestaurowany i urządzony, blisko dworca k'ości żelaznej, teatru, Rynku głównego i tuż przy stacyi kolei konnej — Pokoje familijne i pojedyncze; stajnie i wozownie 636 4 8 Ceny nader umiarkowane.

Słynie w świecie 296 5 5 wspaniałe goździki klatowskie. Odnaczenia: w Wiedniu honor. nagroda stoł. miasta, Wiednia 50 złr. w srebrze i 3 wielkie srebrne medale; w Pradze najwyższa nagroda, złoty medal; w Lincu srebrny medal państwowy i 2 nagrody honor. w złoie — za najpiękniejszy i najokazalszy zbiór goździków. 12 sztuk w 12 gatunkach złr. 3.- 25 " " 25 " " 5.50 50 " " 50 " " 13.- 109 " " 100 " " 25.-

goździki ogrodowe, silne rośliny, wszystkie pełne, 25 sztuk złr. 2.50, 50 sztuk złr. 4.50, 100 sztuk 8 złr. Goździki remontant 12 sztuk 4 złr. — Cenniki za darmo wysła

Józef Celerin hodowca goździków, Klatowy (Klatu) Czechi — Rok założenia 1845.

Prawdziwe berneńskie materye sukienne Kiesel-Amhof w Bernie (Morawy). 418 19 24

Osoba młoda poszukuje zaraz umieszczenia do towarzystwa, jako bona lub do zarządu domem. Adres: G. B. poste restante Zmigród.

Bzadca lor, rachmistrz, poszukuje posady. — Adres: Stefanski, poste restante Stryj. 777 7 15

Liszaje wyrzuty skorne, czerwoność, 26-ty, szorstki skóre, plamy, zaskórnik, trądziki, piegi itd. usuwa się bardzo szybko i najskuteczniej Fraciszka Kubna mydłem glicerynowo-siarczanem. Po 50 i 80 centów. Fr. Kubna, skład perfum, Norymberg. W Krakowie dostać można w aptece W. Redyka, ul. Mikołajska (M Rynek). 113 5 10

Św. Jerzego ziółka piersiowe i należą do tego proszek piersiowy

Św. Jerzego za St. Georg's Apotheke w Wiedniu, V/2, Wimmergasse 33. Jedynie środki przeciw uporczywym katarom, kaszłom, chrypkom, zaflegnieniu, astmie itp., usuwają legę, usmiędzają, kaszel i usuwają ołgi oddech, duszność w najkrótszym czasie. Cena pakietu proszku piersiowego św. Jerzego 50 ct., zaś do tego należących ziółek piersiowych św. Jerzego 50 ct.; pocztą o 20 ct. drożej za opakowanie i list przesyłkowy. Wysła się pocztą najmniej 2 pakiety. Upraszają się o przesłanie i jedeniy wprost przekazanym pocztowym. Prawdziwe tylko w aptece pod św. Jerzym, Wiedeń, V/2, Wimmergasse 33, gdzie należy adresować wszelkie zamówienia. Ślad w Krakowie w aptece Hel'era, ul. d. ołdka; we Lwowie w aptece P. Mikołajcha. 273 7 12

Handel z pokojami do śniad. n. w mieście wschodniej Galicji, mającemu 7000 mieszkańców (latem wielu gości kąpielowych), dobrze się rentują, jest z powodów familijnych do sprzedania pod bardzo przystępnymi warunkami. Potrzebny mały kapitał. Zgłoszenia pod „Merkur“ przyjmuje Biuro dzienników L. Płohna, Lwów. 783 4 4

„Śmierć szczurom“ (Felix Immisch, Delitzsch, Saksonia) 428 10

Dom mieszkalny w Tarnowie przy ulicy Zajączkowskiej, L. 7, składający się z 7 pokoi i 2 kuchni, wraz z obszernym ogrodem owocowym, wazywnym i kwiatowym, od 1 lipca b. r. do wynajęcia. Na podwórzu studnia i tusz do kąpielii. — Dwie parcele, do tej realności należące, są do sprzedania. Blizszej wiadomości zasięgnąć można u właścicieli Amy Teligow, J. Kraków, ul. Krowoderska, L. 37, II piętro. 800 2 7